
Україна
О р і х і в с ь к а  м і с ь к а  р а д а  

Запорізької області 
В и к о н  а в ч ий к о м і т е т

вул. Шевченка, 1 1, м. Оріхів, Запорізька область, 70500, тел.: (06141)4322 І, факс;(06141)43221, 
Е-таі1: таі1@ отіг,еоу.иа ^ е Ь : Ш р:// хуутогтг.аоу.ца Код ЄДРГЇОУ 04593250

І. ФРАНЦУЗ

вул. Новікова 2 а, буд. 42 а, 
м. Одеса, 65033

Про розгляд запиту ■ 
на інформацію

Шановний пане Ігоре !

На виконання Вашого запиту на отримання публічної інформації, який 
надійшов до виконавчого комітету Оріхівської міської ради 21.08.2019 за 
№ 040/03-18-ЗІ-е від Запорізької облдержадміністрації від 21.08.2019
№ 79-90-232-е, щодо організації та провадження діяльності із забезпечення 
паркування транспортних засобів, надаємо наступну інформацію.

п. 1. Оріхівською міською радою не приймалися рішення щодо переліку 
спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та впровадження 
діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів.

п. 2 Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та 
впровадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів 
земельні ділянки під розміщення спеціально відведених цілодобових 
автостоянок Оріхівською міською радою не розроблявся.

п. 3. Оріхівською міською радою не приймалися рішення про розробку 
проектів землеустрою щодо відведення, земельних ділянок для розміщення 
спеціально відведених автостоянок та паркувальних майданчиків.

п. 4. Документи щодо встановлення місцезнаходження, площі, технічного 
облаштування та кількості паркувальних ? місць на спеціально відведених 
автостоянках та паркувальних майданчиках не розроблені.



п. 5. Окремий порядок присвоєння адрес ^спеціально відведеним 
автостоянкам та паркувальним майданчикам на території Оріхівської міської 
ради не розроблявся.

п. 6. За останні три роки до загального фонду місцевого бюджету 
надходжень за місця для паркування транспортних засобів не було.

п. 7. За рахунок коштів з місцевого бюджету в об’єднаній територіальній 
громаді Оріхівської міської ради автостоянки та паркувальні майданчики не 
будувалися.

п. 8. Правила щодо відповідальності за збереження транспортного засобу 
не встановлені. - .

п. 9. Прийнято рішення тридцять першої сесії Оріхівської міської ради від 
27.06.2019 № 24 «Про встановлення збору за місця для паркування 
транспортних засобів на території Оріхівської об’єднаної територіальної 
громади на 2020рік», яким затверджено Положення про порядок обчислення та 
сплати збору за місця для паркування транспортних засобів на території 
Оріхівської об’єднаної територіальної громади на 2020рік, що додається.

Додаток: у 1 прим, на 3 арк.

Міський голова С. ГЕРАСИМЕНКО

Кравченко 43085 О



\_

1 1Г." АгЖ
і
Щ А

к \ р

......У К Р А Ї Н А
ОРШЇВЄЬКА МІСЬКА РАДА

ШСШШГО (ЖЛЙПКАШШ

Р їШ Ш Н Я

27,06.2039' № 2

Про встшірвл§ння Збору/за місця. ::для 'паркувшіня транспортних засобів на терито]

Відетовщїр до статті,,.?,, пуШту 10.3 статті 10, пункту 12.3 стаггі 12, статті 26! 
Податкового кодекс)' : УдашИ, . пункту,, .24 статті 26 Закону України «Про місце 
самоврядування в Україні)) бріхівська міська рада

ВИРІШИЛА:
ІД ........................................

2. • сплати

за ••міси я л 

за місця діш паркузал

зпдно.зїШДатком^
за <Г
4.

і міської ради. ■ 
на по.сгшну:;к6місіі6 з питань соціальн

С. ГЕРАСИМЕНКО

О
І Ш й Р Т б Й Ї Г І Н А П О І

С Є к Р є " т Х р
З А П О ^ 01 М,СЬК° )  РАД 
3 - 2 2 ^  3 лК 0 ! ОБЛАСТІ



до рішення міської ради 
Дід 27,06,2019 року № 24

ПОЛОЖЕННЯ
про порядок обчислення та сплати збору за міс ця для на ркувашія транспортнії: 

засобів на території Оріхівсько» об’єднаної теріп оріальної громади на 2020 рік

1» Загальні положення
1Л Положення про порядок обчислення та сплати збору за місця для паркуванн 
транспортних засобів (далі у тексті — Положення) визначає правові засади його справляння 
відповідності до Податкового кодексу України.
1.2 Збір за місця для паркування транспортних засобів — це місцевий збір, кошти від якої 
зараховуються до місцевого бюджету.
1.3 Терміни, наведені у цьому Положенні вживаються у значеннях, визначених
Податковому кодексі України. • •
1.4 Норми цього Положення є обов’язковими для дотримання фізичними та юридичним 
особами, які є платниками збору за місця для паркувайня транспортних засобів, і 
контролюючими органами,

2* Платника збору
2.1. Платниками збору є юридичні. особи, їх філії (відділення, представництва), фізичі 
особи-піднриємці, які організовують та провадять діяльність із забезпечення паркуванн 
транспортних засобів на майданчиках для платного паркування та спеціально відведени 
автостоянках на території Оріхівської об’єднаної територіальної громади.

3; Об’єкт і база оподаткування збором
3.1 Об’єктом оподаткування є 'земельна ділянка* спеціально відведена для забезпечена 
паркування транспортних засобів на автомобільних дорогах загального користуванні 
тротуарах або інших місцях, а також комунальні гаражі, стоянки, тіаркікги (будівлі, споруді 
їх частини), які побудовані за рахунок коштів місцевого бюджету, за винятком плов 
земельної ділянки, яка відведена для безоплатного паркування транспортних засобі 
передбачених статтею ЗО Закону України «Про основи соціальної захищеності інвалідів 
Україні».

3.2 Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для паркування, а такс 
площа комунальних гаражів, стоянок, паркіщїв (будівель, споруд, їх частин), які побудоваї 
за рахунок коштів місцевого бюджету.

4. Ставка збору
4.1 Встановити ставку збору за кожний день провадження діяльності із забезпечені-: 
паркування транспортних засобів у гривнях за 1 кв, метр площі земельної ділянки, відведеш 
для організації та провадження такої діяльності, у розмірі до 0,075 відсотка мінімальні 
заробітної плати, установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.

5. Порядок обчислення та строки сплати збору
5.1 Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, обчислена відповідно і  
податкової декларації за звітний (НодШковий) квартал, сплачується щоквартально, 
визначений для квартального звітного (податкового) періоду сірок, до бюджету отг м.Оріх 
за місцезнаходженням об’єкта оподаткування^
5.2 Платник збору, яки іҐ має підрозділ без статусу юридичної особи, що пропади;■г-'



. . . . . . . .  . .
діяльність із з а б £ з п е # іір я ;Ш |$ ^ ^  на земельній ділянці не за
місцем реєстрації т а ш ш ^ їЩ ^ Й  ш Ш ь ^ ан й й  зареєструвати такий підрозділ як
п л атн и й '36 0^ ' у  земельної ДІЛЯНКИ ЯГІДНО з
вимогами статті 63 Податкового
5.3 Базовжтіодажовцй'(звітніш^період дорівнює календарному кварталу.

6- Контроль та відповідальність за порушення Податкового законодавства
6.1 Контроль за дотриманням вимог додаткового законодавства України щодо справляння 
збору за місця для даркування транспортних засобів на території Оріхінської об’єднаної 
територіальної громади здійснюють відповідні контролюючі органи.
6.2 За порушення податкового та іншого законодавства України при обчисленні та сплаті 
збору за місця для паркуващія транспортних засобів платники збору несуть відповідальність 
відповідно до щінного законодавства України:

Сеісретаррщіл. А . Ж Ш Ш Н Ш

О




